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„Jak dobrze mieć sąsiada,

Jak dobrze mieć sąsiada,

On wiosną się uśmiechnie,

Jesienią zagada,

A zimą ci pomoże

Przy węglu i przy koksie

I sama nie wiesz, kiedy

Ułoży wam rok się.

Gdy furę zmartwień, kłopotów masz huk,

Do drzwi sąsiada zapukaj puk, puk,

Gdy spotkasz wrogów na drodze swej tłum,

Do drzwi sąsiada zapukaj bum, bum.”

Wszyscy pamiętamy słowa piosenki Alibabek, ale jak to wygląda w rzeczywistości? Pod koniec maja

obchodzony jest Dzień Sąsiada. To świetna okazja aby bliżej poznać swoich sąsiadów i zorganizować

wspólną imprezę. Jeżeli nie masz pomysłu jak to zrobić, warto przyjrzeć się jak takie działania podejmuje

Q - Ruch Sąsiedzki.

Jest to inicjatywa edukacyjno- animacyjna, skupiająca aktywnych mieszkańców Warszawy. Działa od

dwóch lat przy Stowarzyszeniu Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL, prowadzi Akademię

Inicjatyw Sąsiedzkich, otwarte debaty na lokalne tematy, a także inicjuje spotkania w konkretnych

dzielnicach stolicy, w czasie których aktywni sąsiedzi mogą się poznać i wymienić doświadczeniami.

Sąsiedzi-animatorzy zachęcają do aktywizacji, budowania  wsparcia między sąsiadami i promują wzory 

dobrosąsiedzkiej życzliwości. Pomysłów na sąsiedzkie inicjatywy jest wiele. Można przygotować quiz

wiedzy o ulicy, opowieści o historii okolicy, grilla, gry terenowe,  konkurs ciast i nalewek.

Dla szukających inspiracji Q- Ruch Sąsiedzki przygotował mini poradnik organizacyjny na Dzień

Sąsiada. Zebrane pomysły, który powstał w ramach debaty “III Warszawski Dzień Sąsiada- Akcja vs

Działanie”, która odbyła się 25 kwietnia br.  Można znaleźć tam pomysły na to jak zorganizować takie

spotkanie, z kim, jak promować, a także jakie trudności, które napotkamy. O podejmowanych działaniach

i ruchu sąsiedzkim można poczytać na stronie http://www.inicjatywysasiedzkie.pl.

Zachęcamy do sąsiedzkiej aktywizacji! Może warto zorganizować uroczyste obchody sąsiedzkiego dnia

na własnej ulicy. Więcej życzliwości, serdeczności i bliższych więzi międzyludzkich wszystkim nam

potrzeba.
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